1

ПРОТОКОЛ

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация в области строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства

«Жилищный Комплекс» (далее – Ассоциация)

660017, г. Красноярск, ул. Диктатуры Пролетариата, 32, помещение 32

03.04.2025 г.

Время начала заседания 15.00

Время окончания заседания 16.00

ПРИСУТСТВУЮТ ЧЛЕНЫ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ:

Сесно Б.А. - председатель Дисциплинарной комиссии

Барков А.В. – член Дисциплинарной комиссии

Авдоничев А.Н.– член Дисциплинарной комиссии

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приостановлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства.

2. О возобновлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:

1. О приостановлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил председатель Дисциплинарной комиссии

Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный комплекс» Сесно Б.А., который доложил

присутствующим о невыполнении членами  Ассоциации требований Градостроительного

кодекса РФ, Устава Ассоциации, Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о

требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских и целевых взносов, а именно:

№ п/п Наименование члена Ассоциации Реестровый № ИНН

1.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УНИВЕРСАЛ"

997 2457081860

2.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ДСУ-17"

1049 1701061564

3.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

"КАСКАД"

1071 2462068342

4.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТАЙМЫРСКАЯ

СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ"

1084 2457083401

5.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"КОНСТАНТИНОВСКИЙ РУДНИК"

1125 2423012628

6.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ГРУППА

КОМПАНИЙ "НЕМЕЗИДА"

1138 2461029982

2

7.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ГРУППА

КОМПАНИЙ "НОВЭКС"

1139 2465187228

8.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"СТРОЙИНТЕЛЛЕКТ"

1148 2461227624

9.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ СК "ПРЕМИУМ"

1175 2463121694

10.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТРОЙСЕТЬ"

1202 2461032329

11.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

"РАССВЕТ"

1206 2466291454

12.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"СТРОЙМОНТАЖСПЕЦСЕРВИС"

1222 2407064851

13.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПМК МИГ"

1251 2461047759

14.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АКВАМИР"

1259 2465170440

15.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ОРИОН-СБ"

1269 2460236908

16.  Индивидуальный предприниматель

Мазалов Павел Павлович

1272 245730177593

17.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«СИБСТРОЙКОМПЛЕКС»

1278 2464161717

18.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ОРИОН"

1285 2463251830

19.  Индивидуальный предприниматель

Соколов Александр Николаевич

1287 190207018710

20.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АЛМАЗНЫЕ

РЕЖУЩИЕ МАШИНЫ И ТЕХНОЛОГИИ"

1289 2452041422

21.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КМ СТРОЙ24"

1306 2454028963

22.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "БТ-

ПРОМОТХОДЫ"

1314 2464121577

23.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВИАР"

1325 2411027468

24.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КИВС"

1338 2460086882

25.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КАРКАС"

1350 2456005344

26.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ОМЕГА"

1352 2465261746

27.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТРОЙ.ИН"

1356 2465183449

28.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 1360 2464135192

3

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ПО

"СТРОЙДОРКОМПЛЕКТ"

  Вышеуказанные члены Ассоциации СРО СРКР «Жилищный комплекс»

были надлежащем образом уведомлены о месте и времени заседания Дисциплинарной

комиссии Ассоциации СРО СРКР «Жилищный комплекс».

Руководствуясь ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ, Уставом Ассоциации,

Положением о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам

саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного

взноса, членских взносов,  Положением о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и

оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации, на основании

исследованных материалов дел, отсутствия устных и письменных возражений

вышеуказанных членов Ассоциации, в целях недопущения нарушений членами

Ассоциации требований Градостроительного кодекса Российской Федерации, стандартов,

положений и правил Ассоциации, прекращения и предупреждения совершения иных

дисциплинарных правонарушений, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации

предложил приостановить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства до устранения выявленных нарушений

вышеуказанным членам Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 3. «ПРОТИВ» – 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Приостановить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства до устранения выявленных нарушений

следующим членам Ассоциации:

№ п/п Наименование члена Ассоциации Реестровый № ИНН

1.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УНИВЕРСАЛ"

997 2457081860

2.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ДСУ-17"

1049 1701061564

3.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

"КАСКАД"

1071 2462068342

4.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТАЙМЫРСКАЯ

СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ"

1084 2457083401

5.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"КОНСТАНТИНОВСКИЙ РУДНИК"

1125 2423012628

6.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ГРУППА

КОМПАНИЙ "НЕМЕЗИДА"

1138 2461029982

7.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ГРУППА

КОМПАНИЙ "НОВЭКС"

1139 2465187228

8.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"СТРОЙИНТЕЛЛЕКТ"

1148 2461227624

9.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ СК "ПРЕМИУМ"

1175 2463121694

4

10.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТРОЙСЕТЬ"

1202 2461032329

11.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

"РАССВЕТ"

1206 2466291454

12.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"СТРОЙМОНТАЖСПЕЦСЕРВИС"

1222 2407064851

13.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПМК МИГ"

1251 2461047759

14.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АКВАМИР"

1259 2465170440

15.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ОРИОН-СБ"

1269 2460236908

16.  Индивидуальный предприниматель

Мазалов Павел Павлович

1272 245730177593

17.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«СИБСТРОЙКОМПЛЕКС»

1278 2464161717

18.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ОРИОН"

1285 2463251830

19.  Индивидуальный предприниматель

Соколов Александр Николаевич

1287 190207018710

20.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АЛМАЗНЫЕ

РЕЖУЩИЕ МАШИНЫ И ТЕХНОЛОГИИ"

1289 2452041422

21.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КМ СТРОЙ24"

1306 2454028963

22.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "БТ-

ПРОМОТХОДЫ"

1314 2464121577

23.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВИАР"

1325 2411027468

24.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КИВС"

1338 2460086882

25.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КАРКАС"

1350 2456005344

26.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ОМЕГА"

1352 2465261746

27.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТРОЙ.ИН"

1356 2465183449

28.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ПО

"СТРОЙДОРКОМПЛЕКТ"

1360 2464135192

СЛУШАЛИ:

2. О возобновлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил председатель Дисциплинарной комиссии

Ассоциации СРО СРКР «Жилищный комплекс» Сесно Б.А., который доложил

5

присутствующим о поступлении от членов Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный

комплекс» документов об устранении выявленных недостатков (нарушений), а именно:

№

п/п

Полное наименование организации № в

реестре

ИНН

2.1. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АТЛАСЛЕД"
1179 2461221774

Руководствуясь ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ, Уставом Ассоциации,

«Положением о дисциплинарной комиссии Ассоциации», «Положением о членстве в

Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета

и уплаты вступительного взноса, членских взносов»,  «Положением об утверждении мер

дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка

рассмотрения дел Ассоциации», на основании предоставленных документов от членов

Ассоциации об устранении выявленных недостатков (нарушений), председатель

Дисциплинарной комиссии Ассоциации предложил возобновить право выполнять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

вышеуказанным членам Ассоциации.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 3. «ПРОТИВ» – 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Возобновить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства, следующим членам Ассоциации:

№

п/п

Полное наименование организации № в

реестре

ИНН

2.1. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АТЛАСЛЕД"
1179 2461221774

Все вопросы повестки дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО

СРКР «Жилищный комплекс» рассмотрены.

Председатель Дисциплинарной комиссии

Ассоциации СРО СРКР «Жилищный комплекс»    Сесно Б.А.